Совет депутатов

муниципального образования

Александровский район

Оренбургской области

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

29.06.2022 №  97

О внесении изменений в решение

Совета депутатов муниципального

образования Александровский район

от 29.03.2017 № 115 «Об утверждении

Положения «О муниципальных

наградах муниципального образования

Александровский район»»

На основании статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», руководствуясь ст.ст. 21, 31, 33 Устава муниципального

образования Александровский район Оренбургской области, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования

Александровский район Оренбургской области от 29.03.2017 № 115 «Об

утверждении Положения «О муниципальных наградах муниципального

образования Александровский район»» (в редакции от 23.06.2021 № 46)

следующие изменения:

1.1. пункт 1.5 Положения «О муниципальных наградах

Александровского района Оренбургской области» изложить в новой

редакции:

«1.5. Награждение одного и того же лица муниципальными наградами

за новые заслуги возможно не ранее чем через два года после предыдущего

награждения муниципальной наградой, за исключением случаев награждения

за новые заслуги Благодарственным письмом Александровского района

Оренбургской области.»;

1.2. в пункте 4.4. Положения «О муниципальных наградах

Александровского района Оренбургской области» предложение:

«Представление (ходатайство) вносится Главе района не позднее чем за 1

месяц до предполагаемой даты вручения награды.» исключить.

3. Решение вступает в силу после его обнародования.

Глава района Председатель Совета депутатов

_______________ С.Н. Гринев _______________ Е.И. Богомолова

Разослано: отделам, управлениям администрации района, администрациям

сельсоветов, заместителям главы администрации района, прокурору, в дело.